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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER. 

FIDUCIARIA BOGOTÁ 

CONVOCATORIA No. PAF-JU-I-013-2020 

 

 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.  

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 27 DE MAYO DE 2020 

 
3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 

PRIMERO: De conformidad con lo señalado en el Numeral 10 Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 
Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo máximo de presentación de 
oferta Sobre No. 1 y Sobre No. 2, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo 
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   
 
SEGUNDO: Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintitrés (23) de 
abril de dos mil veinte (2020) fue CUATRO MIL TREINTA Y SIETE CON NOVENTA CINCO CENTAVOS ($4.037,95); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el de MENOR VALOR, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por cuatro (4) 
proponentes habilitados.    
 
TERCERO: Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el 28 de mayo de 2020 a las 5:00 pm para la presentación de observaciones  
en el correo: convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co. 
 

Para constancia, se expide a los veintisiete (27) días del mes de mayo de dos mil veinte (2020) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

 

 

mailto:convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO INTERINZA

CONSORCIO SAN 

MARTÍN 2020

CONSORCIO 

INTERVENTORES INZA
CONSORCIO A&C

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                           130.247.710,00  $                           117.222.939,00  $                           130.247.710,00  $                           126.535.650,00  $                           127.642.756,00  $                           117.222.939,00  $                           120.726.273,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                           126.535.650,00  $                           127.642.756,00  $                           117.222.939,00  $                           125.247.715,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-JU-I-013-2020

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

Fecha de diligenciamiento: 23/05/2020

CONSORCIO INTERINZA

CONSORCIO SAN MARTÍN 2020

CONSORCIO INTERVENTORES INZA

CONSORCIO A&C





PAF-JU-I-013-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

12/05/2020 4037.95 MEDIA ARITMETICA (1): $ 123.031.904,50 95

Presupuesto: $ 130.247.710,00 P. MAYOR: 127.642.756,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 125.337.330,25 95

Fecha evaluación: 23/05/2020 P. MENOR: 117.222.939,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 122.957.738,86 95

MENOR VALOR (4): $ 117.222.939,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INTERINZA 126.535.650,00$              94,30                   98,09                   94,18                   92,6402472    92,6402472 126.535.650,00                         

CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 127.642.756,00$              92,50                   96,32                   92,38                   91,8367345    91,8367345 127.642.756,00                         

CONSORCIO INTERVENTORES INZA 117.222.939,00$              95,28                   93,53                   95,34                   100,0000000  100,0000000 -                                               

CONSORCIO A&C 120.726.273,00$              98,13                   96,32                   98,19                   97,0981180    97,0981180 -                                               

| 492.127.618,00$                            

n= 4,00                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 123.031.904,50

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 123.031.904,50$                            

Vmax= 127.642.756,00                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 125.337.330,25

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 122.957.738,86

$ 122.957.738,86

MAX: $ 127.642.756,00

MENOR VALOR (4)= $ 117.222.939,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

3 CONSORCIO INTERINZA $ 126.535.650,00 92,6402472 0,0000000 92,6402472

4 CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 $ 127.642.756,00 91,8367345 0,0000000 91,8367345

1 CONSORCIO INTERVENTORES INZA $ 117.222.939,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 CONSORCIO A&C $ 120.726.273,00 97,0981180 0,0000000 97,0981180

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO INTERVENTORES INZA con un puntaje de 100.0000000 y un valor ofertado de

$117.222.939,00

PAF-JU-I-013-2020

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 23.800.925,00 23.800.925,00$          

 $                   4.522.176,00 4.522.176,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 28.323.101,00 28.323.101,00$           $                   26.238.591,00  $                        29.153.990,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 82.531.554,00 82.531.554,00$          

 $                 15.680.995,00 15.680.995,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 98.212.549,00 98.212.549,00$           $                   90.984.348,00  $                      101.093.720,00  CUMPLE  CUMPLE 

126.535.650,00$               126.535.650,00$         $                 117.222.939,00  $                      130.247.710,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA ETAPA 1 Y 2:

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

PROPONENTE: CONSORCIO INTERINZA

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

Interventoría a la ejecución de estudios y diseños, obtención de licencias y permisos

VALOR TOTAL IVA 19%

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción, puesta en funcionamiento y proceso de cierre contractual

VALOR TOTAL IVA 19%



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 24.009.168,00 24.009.168,00$          

 $                   4.561.742,00 4.561.742,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 28.570.910,00 28.570.910,00$           $                   26.238.591,00  $                        29.153.990,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 83.253.652,00 83.253.652,00$          

 $                 15.818.194,00 15.818.194,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 99.071.846,00 99.071.846,00$           $                   90.984.348,00  $                      101.093.720,00  CUMPLE  CUMPLE 

127.642.756,00$               127.642.756,00$         $                 117.222.939,00  $                      130.247.710,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL IVA 19%

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

PROPONENTE: CONSORCIO SAN MARTÍN 2020

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios y diseños, obtención de licencias y permisos

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA ETAPA 1 Y 2:

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción, puesta en funcionamiento y proceso de cierre contractual

VALOR TOTAL IVA 19%

VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 22.049.236,00 22.049.236,00$          

 $                   4.189.355,00 4.189.355,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 26.238.591,00 26.238.591,00$           $                   26.238.591,00  $                        29.153.990,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 76.457.435,00 76.457.435,00$          

 $                 14.526.913,00 14.526.913,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 90.984.348,00 90.984.348,00$           $                   90.984.348,00  $                      101.093.720,00  CUMPLE  CUMPLE 

117.222.939,00$               117.222.939,00$         $                 117.222.939,00  $                      130.247.710,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL IVA 19%

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORES INZA

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios y diseños, obtención de licencias y permisos

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA ETAPA 1 Y 2:

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción, puesta en funcionamiento y proceso de cierre contractual

VALOR TOTAL IVA 19%

VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 22.708.204,00 22.708.204,00$          

 $                   4.314.559,00 5.326.616,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 27.022.763,00 28.034.820,00$           $                   26.238.591,00  $                        29.153.990,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 78.742.445,00 78.742.445,00$          

 $                 14.961.065,00 18.470.450,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 93.703.510,00 97.212.895,00$           $                   90.984.348,00  $                      101.093.720,00  CUMPLE  CUMPLE 

120.726.273,00$               125.247.715,00$         $                 117.222.939,00  $                      130.247.710,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL IVA 19%

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INDÍGENA SAN ANDRÉS DE PISIMBALÁ - MUNICIPIO INZA - CAUCA”.

PROPONENTE: CONSORCIO A&C

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios y diseños, obtención de licencias y permisos

VALOR TOTAL INTERVENTORÍA ETAPA 1 Y 2:

OBSERVACIONES: Una vez verificada la propuesta economica, se realizó corrección aritmetica al valor del IVA  de las etapas I y II, si bien se indica en un porcentaje del 19%, el valor 

esta mal calculado, por lo anterior los valores corregidos quedan de la siguiente manera:

- VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1: $ 4.314.559,00 y no de $ 5.326.616,00 como lo indico el proponente en sus propuesta.

- VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2: $ 14.961.065,00 y no de $ 18.470.450,00 como lo indicó el proponente en su propuesta.

Por lo anterior los valores totales de las etapas I y II, sufrieron modificaciones quedando con unos valores de $ 27.022.763,00 y $ 93.703.510,00 respectivamente.

En consecuencia el valor total de la oferta (etapa I + etapa II) da como resultado un valor de $ 120.726.273,00 y no de $ 125.247.715,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y 

maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la construcción, puesta en funcionamiento y proceso de cierre contractual

VALOR TOTAL IVA 19%

VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN, PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL


